г. Москва

О праздновании 85-летнего Юбилея кафедры Истории и культурологии

Гуманитарно-прикладного института ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В связи с предстоящим празднованием 85-летнего юбилея кафедры

истории и культурологии, а также поощрения сотрудников кафедры,

приказываю:

1. 7 декабря 2023 г. организовать и провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

(далее МЭИ) Юбилей кафедры истории и культурологии (далее ИиК) в

соответствии с программой Юбилейных торжеств (Приложение 1 ).

Ответственным лицом за мероприятие назначить директора ГПИ Родина А.Б.

2. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. обеспечить техническое

сопровождение мероприятия и выступление студенческих творческих

коллективов ФГБОУ ВО «НИУ» МЭИ.

3. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. предусмотреть

финансирование мероприятия.

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д.

организовать:

• фото мероприятия;

• публикация пост-релиза на портале МЭИ и в социальных сетях.

5. И.о. Зав. кафедрой Аристову С.В. организовать:

.• формирование оргкомитета и рабочей группы по подготовке к юбилею

кафедры ИиК;

• подготовку сценария юбилейного мероприятия;

• подготовку презентационного материала;

• формирование списка руководителей, ветеранов, проработавших в

университете 50 и более лет, сотрудников кафедры и гостей (ФИО) для
рассылки приглашений на юбилей;

• оформление наградных документов, благодарственных писем и прочих

поощрений;

• работу по участию в юбилейном мероприятии сотрудников кафедры

ИиК·
'

• подготовка адресных приглашений на юбилей для сотрудников

дирекций МЭИ, почетных гостей, а также рассылка приглашений для

сотрудников МЭИ;

• привлечение студентов Студенческого исторического клуба МЭИ;

• подготовку специального выпуска юбилейной статьи в газету

«Энергетию>;

• разработать и заказать сувенирную продукцию (календарь на 2024 г,

блокнот, ручка, пакет), посвященную юбилею ИиК;

• формирование презентов для почетных участников юбилейного

мероприятия (30 комплектов);

• общее управление организацией и проведением мероприятий Юбилея
ИиК·

'
• предоставить информацию в Управление общественных связей;

• оформить стенд сотрудников ПП1lI и УВШ кафедры.
6. Ответственность за координацию действий должностных лиц

Университета по вопросам подготовки, обеспечения и проведения Юбилея

ИиК возлагаю на директора ГПИ Родина А.Б.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение № 1
к приказу от <rdtJ » // 20~5 г. № ~~"'9

«0 праздновании 85-летнего Юбилея кафедры Истории и культурологии
Гуманитарно-прикладного института ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Программа торжественного мероприятия

85-летнего Юбилея кафедры Истории и культурологии

Время Ход мероприятия Место проведения

17.30-17.45 Сбор гостей
ХоллДКМЭИ

2 этаж
Открытие торжественного

17.45-18.00
мероприятия, гимн МЭИ, Большой актовый зал ДК

Приветственное слово ректора мэи

«НИУ «МЭИ» Рогалева Н.Д.

Выступление директора ГПИ Большой актовый зал ДК

18.00-18.15 Родина А.Б., заведующего мэи

кафедрой ИиК Аристова С.В.

Презентация об истории кафедры Большой актовый зал ДК

18.15-18.30 и направлениях дальнейшей мэи

работы Смирновой М.И.

18.30-18.45
Выступление приглашенных Большой актовый зал ДК

гостей мэи

18.45-19.00 Награждение сотрудников
Большой актовый зал ДК

мэи

Выступление творческих Большой актовый зал ДК

19.00-19.20 коллективов мэи

дкмэи

19.20-19.30
Общая фотография сотрудников ХоллДКМЭИ

мэи 2 этаж
19.30-21.00 Фуршет Зал для приема гостей